
Kit-201308 書類番号 Kit-C 

平成 26年 2月 

保護者の皆様へ 

 

個人情報取り扱い個人情報取り扱い個人情報取り扱い個人情報取り扱いについてについてについてについて    

 

 

 

いつも大変お世話になっております。 

日頃から、当スクールの運営に対しましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。私共も、安

全を第一に考え楽しく充実した指導を行い、生徒保護者の皆様に安心と信頼をいただけるようなスクー

ルを目指し、子どもたちとともに、いつも明るく元気な笑顔で努力をして行きたいと思っております。 

 

さてこの度、当スクールでは皆様とのコミュニケーションを円滑にし、より良いサービスを行うために、

「PiCRO(ピクロ：http://picro.jp)」の導入を決定いたしました。（※別紙：PiCROについて参照） 

つきましては、個人情報の適切な取扱いが非常に重要であるとの認識のもと、個人情報の適切な保護の

ため当スクールの個人情報保護方針に従って、個人情報を取り扱うように努めさせて頂きます。 

 

お客様からご提供いただく個人情報を当スクール内部規則に従い、厳重に管理するとともに以下の通り

取り扱います。内容をご確認の上、同意書にご署名をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

個人情報の取扱いについて、別紙「個人情報取り扱い事項」を確認のうえ、同意します。 

 

 

平成  年  月  日 

 

 

住所：                      

 

保護者氏名：              印 

 

 

 



Kit-201308 書類番号 Kit-C 

個人情報取り扱い事項個人情報取り扱い事項個人情報取り扱い事項個人情報取り扱い事項    

 

1. 個人情報のご提供 

 

当スクールは、下記の目的のために、お子様並びに保護者様の個人情報のご提供をお願いしております。 

 

・PiCROサービス利用 

・保護者様へのサポート実施・提供 

・当スクール情報のご案内 

・当スクールへのご意見・ご要望のご提供 

 

2. 個人情報の利用 

 

当スクールは、保護者様からご提供頂いた個人情報は、上記の利用目的の範囲内で利用致します。また、

その個人情報を保護者様のご同意なく上記利用目的の範囲を超えて利用致しません。また保護者様の同

意なしに登録された情報を改変することはありません。 

 

3-1 第三者への提供について 

 

取得いたしました個人情報の第三者への提供につきましては、下記の場合を除き行いません。 

 

・事前に同意をいただいた場合 

・個人情報保護法その他の法令で認められた場合 

 

3-2 個人情報のシステム登録について 

 

取得いたしました個人情報は、利用目的を達成するために PiCROサービス提供者である株式会社ハモロ

（以下、「(株)ハモロ」といいます）へ、必要な範囲内において個人情報を開示・提供し、システム登録

を行います。その場合、当スクールは(株)ハモロに対し、守秘義務契約の締結などを行うとともに、お子

様並びに保護者様の個人情報を適切に管理するため厳正な管理監督を行います。 

 

4. 照合・訂正・削除 

 

お子様並びに保護者様からご提供頂いた個人情報の内容について、照会・訂正・削除等を希望される場

合には、必要な対応を致します。 

 

※個人情報とは住所、氏名、電話番号、生年月日、E-mailアドレスなど、利用者様並びに保護者様個人を識別することができる情報、あ

るいは個人に固有の情報をいいます。 


